
 

 
 

 
DE C R ET O   

DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Elena Pitton nominato con decreto n. 17 del 
15/01/2020 

e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 
 
 

N. 55  DEL 20/02/2020 
 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE 
AZIENDE DEL SSR DEL F.V.G. – 8^UTILIZZO   

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 55 del 20/02/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 POSTI DI 
OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL F.V.G. – 
8^UTILIZZO   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.117 del 20/12/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat. B livello economico super da assegnare alle 
aziende del SSR del FVG – Approvazione graduatoria di merito e graduatoria definitiva”, 
- il decreto EGAS n.125 del 27/12/2018 ad oggetto “Decreto n.117 del 20/12/2018 – rettifica allegati”, 
 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo: 
- l’istituzione a far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), 
la quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e nelle 
funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene contestualmente 
soppresso; 
- ai sensi dell’articolo 11, l’istituzione delle nuove aziende a far data dal 01/01/2020; 
 
DATO ATTO che con delibera del Commissario straordinario n.178 del 03/12/2019 ad oggetto 
“Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario 
cat.Bs – da assegnare alle Aziende del SSR del FVG – 7^utilizzo” sono stati assegnati i candidati 
utilmente collocati dal 391^ al 411^ posto; 
 
RILEVATO altresì che le aziende hanno successivamente definito, con note formali acquisite agli atti, 
un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto riportato che tiene 
conto anche delle unità già in servizio a diverso titolo a tempo determinato presso le medesime: 
 
AZIENDA UNITA’ ASSEGNATE 
Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 61 
Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 12 
I.R.C.C.S. “Burlo Garofalo” 9 
I.R.C.C.S. CRO 3 
TOTALE 85 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i candidati 
utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato dalle aziende, 
- mantenimento del candidato nell’azienda in cui presta servizio in pari figura professionale, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono definite nell’ 
allegato n.1 che costituisce parte integrante del presente atto; 
 
PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende che utilizzano la 
graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto, ai sensi di 
quanto previsto nel bando di concorso, una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di 
permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso le aziende del SSR, prima di concedere 
eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del Servizio Sanitario 
Regionale, per il seguito di competenza; 
 



Atto n. 55 del 20/02/2020  Pag. 3 di 3  

PRECISATO che agli stessi compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo f.f. e del Direttore sanitario per quanto 
di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a n.188 
posti di operatore socio sanitari cat. Bs da assegnare alle aziende del SSR del FVG -, approvata 
con decreti n.117 del 20/12/2018 e n.125 del 27/12/2018 e già utilizzata fino al 411^ posto; 

 
2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle aziende in premessa evidenziati n.85 

candidati - dal 412^ al 496^ compreso - come indicato nel prospetto allegato n.1 che fa parte 
integrante del presente atto; 

 
3. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende utilizzatrici 

della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto 
una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo 
dalla data di assunzione presso le aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla 
mobilità extraregionale;  

 
4. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente 

provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza dando atto che agli stessi 
compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati; 
 

5. di dare atto, infine che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo secondo quanto 
previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo f.f. 
dott.ssa Elena Pitton 

 

Il Direttore sanitario 
dott. Maurizio Andreatti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato1.pdf 
 



 Atto n. 55 del 20/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 20/02/2020 17:07:53
IMPRONTA: 7F5C1089FF3AB71777B2B10C2193BCA77F97AB83CC56C2CA55981DD748CEB471
          7F97AB83CC56C2CA55981DD748CEB471ECEFE38B5BD49F525125BCF2834B4182
          ECEFE38B5BD49F525125BCF2834B41824942D52497993F59FE5EC4B76A2E563D
          4942D52497993F59FE5EC4B76A2E563DBE42FDBB55ECE588442827B9DB4F6AA6



ARCS

Concorso n.188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs

Allegato n.1

COGNOME NOME DATA NASCITA AZIENDA DI ASSEGNAZIONE 

GRADUATORIA 

VINCITORI

MIO RICCARDO 31/01/1990 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 412

BONANNI ANTONELLA 12/04/1974 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 413

FUMUSO IRENE 08/04/1990 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 414

SANTIN DANIELA 21/05/1962 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 415

GOINAVI MARCO 01/12/1989 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 416

PERESSON GINA 19/12/1978 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 417

GRANDO NADINE 16/02/1964 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 418

MOSAICO ELISA 21/08/1987 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 419

MELONI ANTONIO 30/09/1978 IRCCS C.R.O. 420

PASTORINO ROSSANA 02/07/1970 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 421

PARJOLEANU OANA 24/09/1985 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 422

VALENTI VINCENZO 07/12/1993 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 423

POPA IANA 11/02/1989 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 424

SCARAZZATO ELENA 07/06/1997 IRCCS BURLO GAROFOLO 425

TRIPODI FABIO 28/10/1990 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 426

ZAWISLAK EWA MARIA 30/08/1965 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 427

TESO ALESSANDRO 12/02/1971 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 428

VALDI JESSICA 03/01/1991 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 429

MARRAS MATTEO 15/02/1983 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 430

MIGNOLLI SUSANNA 20/07/1970 IRCCS C.R.O. 431

RUSOLEN CRISTINA 21/03/1963 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 432

VALENTI PITTINO LARA 14/09/1989 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 433

SIMICEVIC BOSILJKA 30/11/1966 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 434

MARAZIA MARIA TERESA 27/03/1992 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 435

CHIANESE MARIA 17/12/1981 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 436

PAPARO VALENTINA 12/12/1974 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 437

ROASIO MATTEO 25/08/1988 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 438

BURGO MARA 20/01/1990 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 439

RODRIGUEZ LABORI YAMILET 06/04/1968 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 440

MINISSALE SANTINO 06/05/1993 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 441

SANDRIN JANIS 30/04/1982 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 442

PAROLISI ELISABETTA 30/04/1982 IRCCS C.R.O. 443

POLIZZI GIUSEPPE 17/07/1981 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 444

PERGOLIZZI GIUSEPPE 21/09/1991 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 445

ZILLI ALICE 04/03/1990 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 446

MEROI MARA 02/04/1970 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 447

DESTRINI MAURO 16/12/1970 IRCCS BURLO GAROFOLO 448

MASTROIANNI GIULIANA 19/12/1971 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 449

CLEMENTE VITO 20/03/1989 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 450

STORNI GIADA 10/08/1981 IRCCS BURLO GAROFOLO 451

MERGIOTTI RICCARDO 08/03/1995 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 452

SORCE FRANCESCO 17/05/1977 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 453

PINNA GIUSEPPINA 18/06/1970 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 454

MISERERE MARTINA 22/09/1995 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 455

PETRANTONI GIANLUCA 06/03/1976 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 456

LEGHISSA CRISTINA 18/03/1971 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 457

STRIANO CLEMENTE 20/07/1995 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 458

ZANARDO GIADA 30/12/1991 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 459

BENVENUTI ALESSIA 27/11/1995 IRCCS BURLO GAROFOLO 460

ANTAL IOAN 29/02/1976 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 461

AWAD SAMIRA 20/03/1980 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 462

ERRANTE ANTONINO 22/03/1981 IRCCS BURLO GAROFOLO 463

QUARGNALI LUCIA 22/10/1990 IRCCS BURLO GAROFOLO 464

MANCUSO LEONARDO SAVIO ALESSIO 04/11/1985 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 465

TOMBA ROSANNA 06/11/1972 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 466

ROMANO CONCETTA 01/04/1963 IRCCS BURLO GAROFOLO 467

SALSO FRANCESCO 13/07/1965 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 468

MORAS MARTINA 21/02/1995 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 469

MATRONE EMILIA 26/02/1966 IRCCS BURLO GAROFOLO 470

SALAMONE FRANCESCA 03/12/1980 IRCCS BURLO GAROFOLO 471

VECCHIATO FRANCESCA 01/10/1968 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 472

QUERINI ELISA 20/03/1983 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 473

1



ARCS

Concorso n.188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs

Allegato n.1

QUARTARARO ASSUNTA 11/08/1983 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 474

PRIBAC NICOLÒ 09/06/1994 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 475

TONELLI ELISA 16/03/1994 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 476

MELLA STEFANIA 24/08/1965 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 477

SCHERRER COELHO VERONESE PAULINA RACHEL 16/05/1979 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 478

CHIRIACÒ PAOLO 24/07/1973 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 479

PAOLONE CHIARA 24/12/1992 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 480

VARRIALE CLAUDIO 22/08/1981 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 481

LORENZON TAMARA 10/11/1968 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 482

MARSILI MARCO 03/06/1995 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 483

RICCI ROBERTO 29/12/1983 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 484

PILOTTO GLORIA 13/05/1984 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 485

VERARDI VINCENZA 18/09/1979 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 486

ALFONSO ALESSIA 26/09/1976 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 487

SANTIN ELENA 03/04/1984 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 488

SANTINI ANDREA 13/10/1973 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 489

PICOTTI SARA 18/03/1993 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 490

PAPA ANDREA MARCO 20/08/1969 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 491

SARA ELENA 05/04/1986 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 492

VARCO ROSARIA 17/05/1980 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 493

FINELLI ANTONELLO 06/04/1974 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 494

MALISAN ILARIA 07/02/1979 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 495

MACUZ MONICA 06/08/1988 Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 496

2



 Atto n. 55 del 20/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 20/02/2020 17:07:48
IMPRONTA: 31E3975E81E0A1B84C4A66A5DA7FE4D846FC79E50673F47F6393E346DB1435D4
          46FC79E50673F47F6393E346DB1435D4677920D00FB9EF422E6080A191C65ABA
          677920D00FB9EF422E6080A191C65ABAC0E39A80E51F31F0E7366EEFC0229DA0
          C0E39A80E51F31F0E7366EEFC0229DA04CF596AE9A84C8924BE8AADBD18B1592



 

 
 

 
 

Decreto n. 55 del 20/02/2020 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 55 del 20/02/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 20/02/2020, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto è divenuto esecutivo 20/02/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI 
CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Francesca Floreani 

 
 
Udine 20/02/2020 



 Atto n. 55 del 20/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA FLOREANI
CODICE FISCALE: FLRFNC75R41L483Y
DATA FIRMA: 20/02/2020 17:23:09
IMPRONTA: 815F10DF0593E69C6FF2ECE9B1A5CB1857BD671CE82EB443BF83ADA43159F98D
          57BD671CE82EB443BF83ADA43159F98D5234575991A351D94F473BE98F6D009E
          5234575991A351D94F473BE98F6D009E5609DB583E5115DF85EEAF6A03FC16FE
          5609DB583E5115DF85EEAF6A03FC16FEB95D031CC7BA86EDA9725AE5D964CDDF


